PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO

À
DAINEZI CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ nº 08.143.002/0001-41

Ref.: Convocação Quinto colocado –

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para
CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE ENSINO INFANTIL, CRECHE TIPO

1,em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de
Borda da Mata/MG, através da liberação de recursos do Programa de Aceleração do

Crescimento (PAC) 2629820240011 – Novo PAC -  FORMALIZAÇÃO – Creches e

Escolas de Educação Infantil, Proposta de nº 3404/2024, obra que será localizada à Rua
Lazer, S/N, Loteamento Portal.

     Ilustre Senhor representante legal.

     O Município de Borda da Mata, inscrita no CNPJ:
17.912.023/0001- 75, Praça Antônio Megale, n. 86, centro de Borda da Mata, neste ato

representada pelo Setor Licitações, prestigiando-se o princípio da supremacia do
interesse público, bem como o princípio da continuidade da administração, vem à

presença de Vossa Senhoria, requer o que segue:

     Considerando a manifestação de interesse em firmar o

contrato para execução da obra em epígrafe.

     Convoca Vossa Senhoria para o envio, pelo e-mail

licitacao@bordadamata.mg.gov.br, da proposta readequada e da documentação da
empresa prevista no edital, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

    Dessa forma, a ausência do envio da documentação

solicitada dentro do prazo acima assinalado implicará a decadência do direito de

contratação, autorizando a Administração a prosseguir com os demais remanescentes,
conforme previsão legal.

     Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada
estima e consideração.

     Atenciosamente,
Borda da Mata, 02 de dezembro de 2025.

Vanessa Aparecida Vieira

OAB.MG: 169.002

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2025-12-02T13:58:51-0300
	VANESSA APARECIDA VIEIRA:06471117647